



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 апреля 2025 г. № 119-п
Калининград

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Калининградской области

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановления Правительства Калининградской области изменения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.С. Беспрозванных

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 07 апреля 2025 г. № 119-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановления
Правительства Калининградской области

1. В постановлении Правительства Калининградской области от 31 октября 2018 года № 645 «Об утверждении правил формирования организационно-штатной структуры типовых подразделений исполнительных органов Калининградской области и определения нормирования их численности, а также правил формирования организационно-штатной структуры аппарата Правительства Калининградской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 15 июня 2020 года № 400, от 14 октября 2020 года № 741, от 16 декабря 2020 года № 908, от 23 апреля 2021 года № 211, от 01 марта 2022 года № 102, от 23 июня 2022 года № 332, от 26 декабря 2022 года № 690, от 10 мая 2023 года № 210, от 18 сентября 2023 года № 436-п, от 07 декабря 2023 года № 555-п, от 30 января 2024 года № 33-п, от 19 марта 2024 года № 110-п, от 23 мая 2024 года № 192-п, от 03 октября 2024 года № 382-п, от 20 ноября 2024 года № 429-п и от 12 февраля 2025 года № 30-п):

1) в абзаце первом пункта 15 правил формирования организационно-штатной структуры типовых подразделений исполнительных органов Калининградской области и определения нормирования их численности, утвержденных указанным постановлением, слова «в пределах штатной численности» заменить словами «в соответствии с предельной штатной численностью»;

2) в пункте 9 правил формирования организационно-штатной структуры аппарата Правительства Калининградской области, утвержденных указанным постановлением, слова «в пределах штатной численности» заменить словами «в соответствии с предельной штатной численностью».

2. В постановлении Правительства Калининградской области от 03 декабря 2018 года № 732 «О некоторых мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 01 февраля 2005 года № 112 и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Калининградской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 20 ноября 2020 года № 841, от 20 октября 2022 года № 554, от 26 декабря 2022 года № 690, от 10 мая 2023 года № 210, от 30 июня 2023 года № 294 и от 23 мая 2024 года № 192-п):

1) в заголовке слова «от 01 февраля 2005 года № 112 и признании» заменить словами «от 01 февраля 2005 года № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации» и признании»;

2) в преамбуле слова «от 01 февраля 2005 года № 112, единой методикой» заменить словами «от 01 февраля 2005 года № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации», единой методикой»;

3) в пункте 1, подпунктах 1, 2 пункта 2, пункте 4 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

4) в приложении № 1 к указанному постановлению:

- в заголовке, пункте 1 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

- в пункте 4:

в подпункте 1 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

в подпункте 2 слова «органов исполнительной власти Калининградской области» заменить словами «исполнительных органов»;

- в пункте 5:

в подпункте 1 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

в подпункте 3 слова «органах исполнительной власти Калининградской области» заменить словами «исполнительных органах»;

в подпункте 4 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

- в пунктах 11, 12 слова «орган исполнительной власти Калининградской области» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

- дополнить пунктами 27 – 30 следующего содержания:

«27. Решение конкурсной комиссии, указанное в пункте 26 настоящего порядка, является основанием для назначения претендента на вакантную должность гражданской службы либо для отказа претенденту в таком назначении.

28. Гражданин или гражданский служащий, определенный по результатам конкурса из числа претендентов для назначения на должность гражданской службы, предъявляет Руководителю аппарата Правительства заявление с просьбой о поступлении на гражданскую службу и замещении должности гражданской службы в течение 60 календарных дней со дня размещения информации о результатах конкурса на официальном сайте Правительства Калининградской области (www.gov39.ru) и в единой информационной системе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

29. В случае если гражданин или гражданский служащий, определенный по результатам конкурса из числа претендентов для назначения на должность гражданской службы, не явился для предъявления Руководителю аппарата Правительства заявления с просьбой о поступлении на гражданскую службу и замещении должности гражданской службы в течение 60 календарных дней со дня размещения информации о результатах конкурса на официальном сайте Правительства Калининградской области (www.gov39.ru) и в единой

информационной системе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», решение конкурсной комиссии, указанное в пункте 26 настоящего порядка, в части определения гражданина или гражданского служащего по результатам конкурса из числа претендентов для назначения на должность гражданской службы отменяется Руководителем аппарата Правительства.

30. Руководитель аппарата Правительства по причинам, связанным с изменением гражданином или гражданским служащим, определенным по результатам конкурса из числа претендентов для назначения на должность гражданской службы, места жительства, состоянием его здоровья, здоровья его несовершеннолетних детей, и по другим уважительным причинам вправе продлить срок предъявления указанным гражданином или гражданским служащим заявления с просьбой о поступлении на гражданскую службу и замещении должности гражданской службы до 90 календарных дней.»;

- в нумерационном заголовке приложения № 1 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

- в приложении № 2:

- в нумерационном заголовке слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

- в пунктах 2, 6 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

5) в приложении № 2 в указанном постановлении:

- в заголовке, пунктах 1, 3, абзаце втором пункта 11 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

- в пункте 20, абзаце втором пункта 27 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».